1 'in hac parte' interlined as a contemporary correction in LI. 
2 'legitime' omitted in L2. 
3 The whole of the archiepiscopal citation, announcing Cranmer's metropolitical visitation, is 

registered in L1 at this point. L2 has the following as a marginal heading: 'Certificatorium 
visitationis metropolitice archiepiscopi Cant' una cum protestatione reverendi patris Johannis 
episcopi Lincoln'. 
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vobis reverendissimo4 patre aut commissario vestro in hac visitatione vestra 
allegata sive alleganda, proposita sive proponenda, exhibita sive exhibenda, 
producta sive producenda, exercita sive exercenda, gesta seu gerenda, confessata 
sive confitenda, dicta sive dicenda, facta ve sive facienda, principaliter vel 
incidenter, tacite vel expresse, directe vel indirecte, iudicialiter vel extraiudicialiter, 
aut etiam per nostram coram vobis reverendissimo patre,5 sive commissario vestro 
seu commissariis vestris, comparitionem presentem vel futuram, non intendimus 
quicquam agere seu exercere, aut cuius rei dicende, faciende vel exercende 
consentire que in derogationem excellentissimi in Christo principis et domini nostri 
domini Henrici odavi, Dei gracia Anglie et Francie regis, fidei defensoris et domini 
Hibemie illustrissimi, regalie aut corone sue regie, statutorum vel consuetudinum 
huius regni Anglie tendere videbitur;6 nec in vos reverendissimum patrem tanquam 

in iudicem nobis in hac parte competentem, nec in commissarios vestros vel eorum 
aliquem consentire, neque iurisdictionem vestram aliquatenus prorogare (nisi 
dumtaxat in casibus in iure specialiter expressis), et nisi quatenus de iure, 
fundatione, statutis vel consuetudinibus ecclesie nostre cathedralis Beate Marie7 

antedicte ad id tenemur seu astringimur; quodque etiam per premissa seu eorum 
aliquod non intendimus aliquibus indultis, privilegiis, libertatibus, concessionibus, 
immunitatibus, constitutionibus, consuetudinibus aut statutis, aliis ve iuribus 
aliquibus nostris aut ecclesie nostre cathedralis sive cleri diocesis nostre antedicte 
quovismodo renunciare seu eisdem in aliquo derogare, aut ab aliqua provocatione, 
appellatione vel querela alias ex parte nostra ac nomine ecclesie et cleri diocesis 
nostrorum8 pro conservatione premissorum seu alias facta sive interposita, alio ve 
iuris remedio quocumque pretextu alicuius gravaminis hactenus nobis, ecclesie aut 
clero seu diocesi nostris in aut circa premissa vel eorum aliquod illati recedere, sed 
eisdem omnibus et singulis uti eisque adherere cum effectu, atque hane protestat-
ionem nostram salvam omnino et reservatam fieri, in singulis quoque acribus 
futuris successive pro repetita haberi atque repetitam censeri volumus et 
intendimus per presentes, salvo iure addendi, detrahendi, corrigendi et reformandi 
presentem protestationem, prout res exigerit, iuxta consilium iurisperitorum.9 

Qua quidem protestatione nobis et ecclesie, clero et diocesi nostris predictis 
ut prefertur in omnibus semper salva, et sub eadem et non alias neque alio modo 
auctoritate et vigore eiusdem mandati vestri reverendissimi huisimodi visitationem 

4 'vobis [fo. 253] reverendissimo' in L1. 
5 'coram vobis' in L2; 'coram vobis reverendissimo in Christo patre' in L3. 
6 'videbitur' omitted in LI, but cf. L2. 
7 'Beate Marie Lincoln' in L2. 
8 L3 adds 'antedictorum' after 'nostrorum ' ; L2, L4 and L5 render this phrase as 'nomine ecclesie 

et cleri diocesisque nostrarum'. 
9 'peritorum' in L3. 
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vestram metropoliticam iuxta iuris exigentiam infra diocesim nostrani Lincoln' 
intimavimus, ac sic fecimus intimari, decanumque et capitulum ecclesie nostre 
cathedralis Beate Marie Lincoln' ac ceteras personas eiusdem peremptorie admon-
eri et citali fecimus quod personaliter compareant, et eorum quilibet personaliter10 

compareat, coram vestra reverendissima paternitate vestro ve commissario legiti-
mo quocumque in domo capitulari dicte ecclesie nostre cathedralis die mercurii 
quinto die mensis Augusti proximo iam futuro, cum continuatione et prorogatione 
dierum si oporteat tunc sequentium, Visitationem vestram metropoliticam11 iuxta 
iuris exigentiam subituri, facturique ulterius et recepturi quod ius dictaverit in hac 
parte; et nos ex parte nostra in forma iuris debita iuxta iuris exigentiam die et loco 
predictis (Deo favente) parati erimus. Et sic mandatum Vestrum reverendissimum 
huiusmodi iuxta iuris exigentiam debite sumus12 executi; nomina vero omnium et 
singulorum per nos in ea parte citatorum in scedula presentibus annexa pienius 
conscribuntur.13 

IN QUORUM OMNIUM et singulorum fidem et testimonium sigillum 
nostrum ad causas presentibus apponi fecimus. DAT' sub sigillo nostro huiusmodi 
vicesimo nono die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo xxxiiiito et 
nostre consecrationis anno decimo quarto. 

3. DIOCESE OF NORWICH 

3A 

25 September 1534. Protest before William May, the archbishop 's commissary, 
in the metropolitical visitation of Norwich diocese by Thomas Cappe as proctor 
of William Nykke, bishop of Norwich. Nykke refuses to accept May as a 
competent judge and, for the honour of his episcopal office, he will not appear 
before the archbishop of Canterbury. By the common law of Christendom (ius 
commune), no commissary of an archbishop may pronounce sentences of suspen-
Sion, excommunication or interdict, but the archbishop has threatened the bishop 
of Norwich with such action. Cappe therefore requests that his master be spared 
any further vexatious actions from the archbishop or his commissary. 
L.P.L, C.R., fos. 138v-9r. 

10 ' personaliter ' omitted in L1, but cf. L2. 
11 'metropoliticam predictam' in L2. 
12 'filimus' in L3. 
13 'constabuntur' in L3. The names of those cited are not registered in any surviving manuscript 

source. 
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IN DEI NOMINE AMEN. Coram vobis venerabili viro Magistro Willelmo Maye1 

legum doctore reverendissimi in Christo patris et domini domini Thome 
miseratione divina Cant' archiepiscopi, totius Anglie primatis et metropolitani in 
visitatione sua metropolitica infra civitatem et diocesim Norwicenses ... ,2 ego 
Thomas Cappe3 decretorum doctor, procurator et nomine reverendi in Christo 
patris et domini domini Richardi permissione divina Norwicensis episcopi4 

sufficienter et legitime constitutus, dico, allego et in hiis scriptis, animo declinandi 
vestram iurisdictionem pretensam quam in presenti declino et omnino difficeo,5 

propono ac palam et publice protestor in hiis scriptis quod per aliqua per me 
coram vobis nomine dicti reverendi domini mei dicta seu dicenda, proposita seu 
proponenda, exhibita et exhibenda, allegata seu alleganda, non intendo neque 
reverendus dominus meus intendit in vos tanquam iudicem eidem domino meo in 
hac parte competentem quovismodo consentire aut vestram iurisdictionem 
pretensam prorogare; qua protestatione michi et reverendo domino meo semper 
salva, quam in singulis per me nomine dicti reverendi domini mei agendis vel 
gerendis repeto et pro repetita habere volo. Dico et propono quod vos commiss-
arius pretensus antedictus fuistis et estis iudex6 omnino incompetens in hac parte, 
nullam penitus in dictum reverendum dominum meum habens iurisdictionem aut 

1 William May was both an adherent of the Reformation and intimate with Cranmer. In 1532, he 
was chancellor to Nicholas West, bishop of Ely. On West's death, Cranmer appointed May as his 
vicar general in the diocese of Ely sede vacante, where the latter was denied access to the see's 
registers. West's successor as bishop was Thomas Goodrich and May also appears as his vicar 
general. May went on to become dean of St Paul's in 1546 and archbishop elect of York at his 
death in 1560. Cf. D.N.B., under his surname, and P.S., Cranmer II, p. 264. 

2 'Commissarium vos dicente' in ms; meaning unclear. 
3 Cappe appears as official of the archdeacon of Norwich in 1524 and as a prebendary of Norwich 

cathedral 1530-5. He was master of the hospital of St Giles, Norwich, from 1532 to 1535; cf. 
Alum. Cantab., under his surname; The Victoria History of the Counties of England: Norfolk 
(2 vols., London, 1901-6), II, 445-6. 

4 Richard Nykke was bom c. 1447 and was a firm adherent of the Catholic party in the Reformation 
controversies. He became bishop of Norwich in 1501 and was largely responsible for the death 
of Bilney in 1531. He was, however, a target for the king and his councillors. In 1534 he was 
indicted in a praemunire suit for infringing the liberties of the mayor of Thetford and imprisoned. 
In his appearance before Cranmer at the metropolitical visitation, the archbishop's register 
describes him as a man, aged eighty and more, broken by old age. Cf. D.N.B, under his surname 
and P. Ayris, 'Thomas Cranmer's register: a record of archiepiscopal administration in diocese 
and province , Ph.D. dissertation, University of Cambridge, 1984, p. 531. 

5 'diffeceor' in ms. 
6 'iudex ... incompetens underlined in pencil and marked in the margin. Two types of annotation 

appear throughout the section of material on the archbishop's metropolitical visitation. These 
occur both in the text and margins of the registered documents (in pencil and ink) and are of 
uncertain date. All the annotations are concerned to mark out the successive stages of the bishop 
of Norwich's protest and the archbishop's use of procedures, laid down in canon law, to bring 
him to book. 
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motionem saltem legitimam, et talis quod7 coram quo non decet reverendum 
dominum meum comparere pro eo videlicet et ex eo quod persona vestra nulla 
dignitate filit aut est folcita aut aliter de iure qualificata, cuius pretextu dominus 
meus reverendus, tam ob reverenciam et honorem sacri pontificalis officii tam8 

propter alias iustas et rationabiles causas per partem domini mei reverendi vobis 
in hac parte expositas, non tenetur aliquo modo comparere vel respondere coram 
vobis maxime dicto reverendissimo patre Canť archiepiscopo in sua provincia 
Cant' notorie existenti; quodque tam de iure communi quam de consuetudine 
laudabili legitime9 prescripta et observata non competit10 alicui commissario 
cuiuscunque archiepiscopi sentencias11 suspencionis,12 excommunicationis vel 
interdicti in personam alicuius episcopi vel13 archiepiscopi existentem in sua 
provincia ferre, fulminare vel promulgare. Vos tamen maliciose et contra iuris 
dispositionem sepius et iteratis visibus publice iactitastis et comminati estis dictum 
reverendum dominum meum, in casu quo coram vobis minime comparuerit, 
suspendere vel excommunicare in ipsius domini mei reverendi ac status et 
dignitatis sue Scandalum, preiudicium et gravamen. Que singula nomine quo supra 
propono coniunctim et divisim, animo vos et vestram in hac parte iurisdictionem 
recusandi. Quare cum nulla vobis in hac parte competit iurisdictio, ego procurator 
predictus nomine procuratorio dicti reverendi domini mei instanter peto primo, 
secundo et tertio ipsum dominum meum et me eius nomine procuratorio ab 
ulteriori impetitione, molestatone, vexatione et perturbatone pretextu premiss 
orum dimittendos et absolvendos fore, iuris beneficio eidem reverendo domino 
meo et michi eius nomine in omnibus semper salvo.